
Nr. Emërtimi Njësia Sasia Çmimi Nr. i

shërbimeve

Vlefta

1 Fshirje trotuare (Sarandë,Gjashtë,Metoq,Shelegar,Çukë,Berdenesh) m² 84,837 365

2 Fshirje rrugë dhe trotuare Ksamil m² 22,000 365

3 Fshirje me fshesë dore e rrugëve , shesheve dhe hapësirave të tjera

brenda lagjeve ditën ( Sarandë)

m² 68,300 365

4 Fshirje me fshesë dore e rrugëve , shesheve dhe hapësirave të tjera

brenda lagjeve ditën ( Ksamili)

m² 34,490 365

5 Fshirje me fshesë dore e rrugëve dhe shesheve natën ( Sarandë,

Gjashtë, Metoq, Shelegar, Çukë, Berdenesh)

m² 246,092 365

6 Fshirje me fshesë dore e rrugëve dhe shesheve natën ( Ksamil) m² 80,000 365

7 Mbledhje, Grumbullim, Menaxhim, Transport per ne landfill Zona1 Kazan 140 365

8 Mbledhje, Grumbullim, Menaxhim, Transport per ne landfill Zona2 Kazan 25 365

9 Mbledhje, Grumbullim, Menaxhim, Transport per ne landfill Zona3

(Ksamil)

Kazan 80 365

10 Mbledhje, Grumbullim, Menaxhim, Transport per ne landfill (Kosto

Ekstra Turizmi

Kazan 170 240

Mbledhje, Grumbullim, Menaxhim, Transport per ne landfill mbetje te

riciklueshme (Leter dhe karton)

ton 1 365

11 Largimi i objekteve të vëllimshme në afërsi të kontenierëve( Sarandë) ton 4 220

12 Largimi i objekteve të vëllimshme në afërsi të kontenierëve (Ksamili) ton 2 220

13 Larje me mjet teknologjik të rrugëve e shesheve (Sarandë) m² 171,042 122

14 Larje me mjet teknologjik të rrugëve e shesheve (Ksamil) m² 30,000 122

15 Pastrim tregu fruta perime m² 2,000 313

16 Pastrim tregu i shumicës (industrial) m² 2,000 340

17 Larje tregu fruta perime( një herë në javë) m² 2,000 52

18 Larje tregu i shumicës ( dy herë në muaj) (industrial) m² 2,000 25

19 Larje dhe dezinfektim i kazanëve ,pusetave dhe hapësirave publike. lekë

20
Fshirje me mjet teknologjik e rrugëve dhe shesheve ditën ( Sarandë, Gjashtë, 

Metoq, Shelegar, Çukë, Berdenesh) m² 19,600 76

21 Fshirje me mjet teknologjik e rrugëve dhe shesheve ditën ( Ksamil) m² 9,000 76

KOSTO  TOTALE   E   PASTRIMIT

PREVENTIV PUNIME

Objekti: Pastrim dhe largimi i mbetjeve

INVESTITORI:BASHKIA SARANDE

SHUMA

TVSH (20%)



Siperfaqe ditore 84,837.00 m2

Gjithsej sherbime 365.00 Sherbime

11,000.00 m2

diten

Emertimi Nr. I personelit Kohe pune efektive Vlera në Lekë

1 Punetor dite 7 8

2 Punetor dite 1 6

8

Leke / cope

1 Vegla & PMP 8 1 copë/ vjet

4 Karrocë dore 4 1 copë / 2 vjet

Fshirje manuale e rrugëve 30,965,505

SHUMA TOTALE

LLOGARITJA E ÇMIMIT NJËSI

EMERTIMI I SHERBIMIT SHUMA TOTALE VJETORE SIPERFAQJA ÇMIMI NJESI

(Lekë) (m2/vit) (Lek/m2)

SHPENZIME  ADMINISTRATIVE5%

Shuma 2

FITIMI I MUNDSHEM  10%

Mjete e pajisje

Kosto

totale(mujore)

Shuma 2

Puna do te kryhet diten Koha e kryerjes se punes

SHPENZIME PER PAGA DHE SIGURIME SHOQERORE

Paga Vjetore (Lekë) Sigurime

Fshirje manuale e rrugëve

Fshirje trotuare (Sarande,Gjashte,Metoq,Shelegar,Cuke,Berdenesh)

Sherbim ky qe do te kryhet cdo dite te vitit

Norma per 1 punetor/dite 11,000 m2 Norma ditore/punetor



Siperfaqe ditore 22,000.00 m2

Gjithsej sherbime 365.00 Sherbime

11,000.00 m2

diten

Emertimi Nr. I personelit Kohe pune efektive Vlera në Lekë

1 Punetor dite 2 8

2 Punetor dite 0 0 -

2

Koeficenti i konvertimit te diteve 

te punes per punetor

3 Konvertimi i per dite festa/pushime 1.00

Leke / cope

1 Vegla & PMP 2 1 copë/ vjet

4 Karrocë dore 1 1 copë / 2 vjet

Fshirje manuale e rrugëve 8,030,000

SHUMA TOTALE

LLOGARITJA E ÇMIMIT NJËSI

EMERTIMI I SHERBIMIT SHUMA TOTALE VJETORE SIPERFAQJA ÇMIMI NJESI

(Lekë) (m2/vit) (Lek/m2)

SHPENZIME  ADMINISTRATIVE5%

Shuma 2

FITIMI I MUNDSHEM  10%

Mjete e pajisje

Kosto

totale(mujore)

Shuma 2

Puna do te kryhet diten Koha e kryerjes se punes

SHPENZIME PER PAGA DHE SIGURIME SHOQERORE

Paga Vjetore (Lekë) Sigurime

Fshirje manuale e rrugëve

Fshirje rruge dhe trotuare Ksamil

Sherbim ky qe do te kryhet cdo dite te vitit

Norma per 1 punetor/dite 11,000 m2 Norma ditore/punetor



Siperfaqe ditore 68,300.00 m2

Gjithsej sherbime 365.00 Sherbime

11,000.00 m2

diten

Emertimi Nr. I personelit Kohe pune efektive Vlera në Lekë

1 Punetor dite 6 8

2 Punetor dite 1 2

7

Koeficenti i konvertimit te diteve 

te punes per punetor

3 Konvertimi i per dite festa/pushime 1.00

Leke / cope

1 Vegla & PMP 7 1 copë/ vjet

4 Karrocë dore 4 1 copë / 2 vjet

Fshirje manuale e rrugëve 24,929,500

SHUMA TOTALE

LLOGARITJA E ÇMIMIT NJËSI

EMERTIMI I SHERBIMIT SHUMA TOTALE VJETORE SIPERFAQJA ÇMIMI NJESI

(Lekë) (m2/vit) (Lek/m2)

SHPENZIME  ADMINISTRATIVE5%

Shuma 2

FITIMI I MUNDSHEM  10%

Mjete e pajisje

Kosto

Shuma 2

Puna do te kryhet diten Koha e kryerjes se punes

SHPENZIME PER PAGA DHE SIGURIME SHOQERORE

Paga Vjetore (Lekë) Sigurime

Fshirje me fshese dore e rrugeve ,shesheve dhe hapesirave te tjera brenda lagjeve ,diten ne Sarande per siperfaqen 68300 m2 .Sherbim qe do te kryhet cdo dite te vitit

Fshirje me fshese dore e rrugeve ,shesheve dhe hapesirave te tjera brenda lagjeve

Sherbim ky qe do te kryhet cdo dite te vitit

Norma per 1 punetor/dite 11,000 m2 Norma ditore/punetor



Siperfaqe ditore 34,490.00 m2

Gjithsej sherbime 365.00 Sherbime

11,000.00 m2

diten

Emertimi Nr. I personelit Kohe pune efektive Vlera në Lekë

1 Punetor dite 3 8

2 Punetor dite 1 1

4

Koeficenti i konvertimit te diteve 

te punes per punetor

3 Konvertimi i per dite festa/pushime 1.00

Leke / cope

1 Vegla & PMP 4 1 copë/ vjet

4 Karrocë dore 1 1 copë / 2 vjet

Fshirje manuale e rrugëve 12,588,850

SHUMA TOTALE

LLOGARITJA E ÇMIMIT NJËSI

EMERTIMI I SHERBIMIT SHUMA TOTALE VJETORE SIPERFAQJA ÇMIMI NJESI

(Lekë) (m2/vit) (Lek/m2)

SHPENZIME  ADMINISTRATIVE5%

Shuma 2

FITIMI I MUNDSHEM  10%

Mjete e pajisje

Kosto

Shuma 2

Puna do te kryhet diten Koha e kryerjes se punes

SHPENZIME PER PAGA DHE SIGURIME SHOQERORE

Paga Vjetore (Lekë) Sigurime

Fshirje me fshese dore e rrugeve ,shesheve dhe hapesirave te tjera brenda lagjeve ,diten ne Ksamil per siperfaqen 34 490 m2 .Sherbim qe do te kryhet cdo dite te vitit

Fshirje me fshese dore e rrugeve ,shesheve dhe hapesirave te tjera brenda lagjeve

Sherbim ky qe do te kryhet cdo dite te vitit

Norma per 1 punetor/dite 11,000 m2 Norma ditore/punetor



Siperfaqe ditore 246,092.00 m2

Gjithsej sherbime 365.00 Sherbime

11,000.00 m2

naten

Emertimi Nr. I personelit Kohe pune efektive Vlera në Lekë

1 Punetor nate 22 8

2 Punetor nate 1 3

23

Koeficenti i konvertimit te diteve 

te punes per punetor

3 Konvertimi i per dite festa/pushime 1.00

Leke / cope

1 Vegla & PMP 23 1 copë/ vjet

4 Karrocë dore 12 1 copë / 2 vjet

Fshirje manuale e rrugëve 89,823,580

SHUMA TOTALE

LLOGARITJA E ÇMIMIT NJËSI

EMERTIMI I SHERBIMIT SHUMA TOTALE VJETORE SIPERFAQJA ÇMIMI NJESI

(Lekë) (m2/vit) (Lek/m2)

SHPENZIME  ADMINISTRATIVE5%

Shuma 2

FITIMI I MUNDSHEM  10%

Mjete e pajisje

Kosto

Shuma 2

Puna do te kryhet naten Koha e kryerjes se punes

SHPENZIME PER PAGA DHE SIGURIME SHOQERORE

Paga Vjetore (Lekë) Sigurime

Fshirje me fshese dore e rrugeve ,shesheve(Sarande,Gjashte,Metoq,Shelegar,Cuke,Berdenesh) per siperfaqen prej 246 092 m2.  Sherbim ky qe do te kryhet  cdo dite te vitit

Fshirje me fshese dore e rrugeve ,shesheve dhe hapesirave te tjera brenda lagjeve

Sherbim ky qe do te kryhet cdo dite te vitit

Norma per 1 punetor/dite 11,000 m2 Norma ditore/punetor



Siperfaqe ditore 80,000.00 m2

Gjithsej sherbime 365.00 Sherbime

11,000.00 m2

naten

Emertimi Nr. I personelit Kohe pune efektive Vlera në Lekë

1 Punetor nate 7 8

2 Punetor nate 1 2

8

Koeficenti i konvertimit te diteve 

te punes per punetor

3 Konvertimi i per dite festa/pushime 1.00

Leke / cope

1 Vegla & PMP 8 1 copë/ vjet

4 Karrocë dore 4 1 copë / 2 vjet

Fshirje manuale e rrugëve 29,200,000

SHUMA TOTALE

LLOGARITJA E ÇMIMIT NJËSI

EMERTIMI I SHERBIMIT SHUMA TOTALE VJETORE SIPERFAQJA ÇMIMI NJESI

(Lekë) (m2/vit) (Lek/m2)

SHPENZIME  ADMINISTRATIVE5%

Shuma 2

FITIMI I MUNDSHEM  10%

Mjete e pajisje

Kosto

Shuma 2

Puna do te kryhet naten Koha e kryerjes se punes

SHPENZIME PER PAGA DHE SIGURIME SHOQERORE

Paga Vjetore (Lekë) Sigurime

Fshirje me fshese dare e rrugeve dhe shesheve naten Ksamil per siperfaqen  prej 80000m2 .Sherbim ky qe do te kryhet  cdo dite te vitit

Fshirje me fshese dore e rrugeve ,shesheve dhe hapesirave te tjera brenda lagjeve

Sherbim ky qe do te kryhet cdo dite te vitit

Norma per 1 punetor/dite 11,000 m2 Norma ditore/punetor



Volumi ditor 4 ton

Gjithsej Sherbime 220 Sherbime

Konsumi i karburantit 2.5 lit/h

Turni Diten

Ore Pune/dite 5 ore/dite

Emertimi Nr. I personelit Kohe pune

efektive

Dite Pune Vlera në Lekë

1 Shofer 1 5 220 16.70%

2 Punetor 2 5 220 16.70%

3

Shuma

Leke / cope

1 Vegla & PMP 3 1.00 1 copë/ vjet

ore pune/dite dite sherbimi konsumi i

karburantit/ore

konsum total karburanti Cmimi

Leke/liter

Vlera në Lekë

1 Karburant 5 220 2.5 2750

2 · Lubrifikant “ 5% e kostos se karburantit 5%

3 · Mirembajtje “7% e kostos se karburanit 7%

4 Taksa +Sigurime 75,000.00

Larja e rrugeve dhe shesheve kryesore me autobot 880.00

SHUMA TOTALE

LLOGARITJA E ÇMIMIT NJËSI

EMERTIMI I SHERBIMIT SHUMA TOTALE VJETORE Volumi ÇMIMI NJESI

(Lekë) (ton/vit) (Lek/ton)

SHPENZIME  ADMINISTRATIVE5%

Shuma 2

FITIMI I MUNDSHEM  10%

Materiale

Kosto totale(vjetore)

SHUMA

SHPENZIME PER PAGA DHE SIGURIME SHOQERORE

Paga Vjetore (Lekë) Sigurime

Shoqërore

Mjete e pajisje

Kosto totale (vjetore)

Largimi i mbetjeve solide ne afersi te konteniereve ( Sarande)

Largimi i mbetjeve solide ne afersi te konteniereve ( Sarande)  Mbledhja dhe tramsportimi I mbetjeve te vellimshme rreth konteniereve me kamioncina per ne 

vendepozitim e caktuar nga bashkia



Volumi ditor 2 ton

Gjithsej Sherbime 220 Sherbime

Konsumi i karburantit 2.5 lit/h

Turni Diten

Ore Pune/dite 2.5 ore/dite

Emertimi Nr. I personelit Kohe pune

efektive

Dite Pune Vlera në Lekë

1 Shofer 1 3 220 16.70%

2 Punetor 2 3 220 16.70%

3

Shuma

Leke / cope

1 Vegla & PMP 3 1.00 1 copë/ vjet

36,000.00

ore pune/dite dite sherbimi konsumi i

karburantit/ore

konsum total karburanti Cmimi

Leke/liter

Vlera në Lekë

1 Karburant 3 220 2.5 1375

2 · Lubrifikant “ 5% e kostos se karburantit 5%

3 · Mirembajtje “7% e kostos se karburanit 7%

4 Taksa +Sigurime 75,000.00

Larja e rrugeve dhe shesheve kryesore me autobot 440.00

SHUMA TOTALE

LLOGARITJA E ÇMIMIT NJËSI

EMERTIMI I SHERBIMIT SHUMA TOTALE VJETORE Volumi ÇMIMI NJESI

(Lekë) (ton/vit) (Lek/ton)

SHPENZIME  ADMINISTRATIVE5%

Shuma 2

FITIMI I MUNDSHEM  10%

Materiale

Kosto totale(vjetore)

SHUMA

SHPENZIME PER PAGA DHE SIGURIME SHOQERORE

Paga Vjetore (Lekë) Sigurime

Shoqërore

Mjete e pajisje

Kosto totale (vjetore)

Largimi i mbetjeve solide ne afersi te konteniereve ( Sarande)

Largimi i mbetjeve solide ne afersi te konteniereve ( Sarande)  Mbledhja dhe tramsportimi I mbetjeve te vellimshme rreth konteniereve me kamioncina per 

ne vendepozitim e caktuar nga bashkia



Siperfaqe ditore 171,042.00 m2

Gjithsej sherbime 122.00 Sherbime

Karburant 5lit/h Konsum karburanti 5.00 lit/h

Koha e kryerjes se punes naten

Emertimi Nr. I personelit Kohe pune

efektive

Vlera në Lekë

1 Shofer 1 8 16.70%

1

Shuma

Leke / cope

1 Vegla & PMP 1 0.33 1 copë/ vjet

Kosto 

totale(mujore)

ore pune/dite dite sherbimi konsumi i 

karburantit/ore

konsum total karburanti Cmimi Leke/liter Vlera në Lekë

1 Karburant 8 122 5 4880

2 · Lubrifikant “ 5% e kostos se karburantit 5%

3 · Mirembajtje “7% e kostos se karburanit 7%

4 Taksa +Sigurime 122 150,000.00

siperfaqe ditore dite sherbimi lit/m2 total m3 uje cmimi

Leke/m3

5 Uje per larje rrugesh (0.5 lit/m2) 171,042.00 122.00 0.5 10,433.56

Kosto 

totale(mujore)

Larja e rrugeve dhe shesheve kryesore me autobot 20,867,124.00

LLOGARITJA E ÇMIMIT NJËSI

EMERTIMI I SHERBIMIT SHUMA TOTALE VJETORE SIPERFAQJA ÇMIMI NJESI

(Lekë) (m2/vit) (Lek/m2)

Shuma 2

FITIMI I MUNDSHEM  10%

SHUMA TOTALE

SHUMA

SHPENZIME  ADMINISTRATIVE5%

Paga Vjetore (Lekë) Sigurime

Shoqërore

Mjete e pajisje

Materiale

Larja e rrugeve dhe shesheve kryesore me autobot gjate gjithe vitit ne siperfaqen prej 171 042 m2 (sipas hartesdhe listes bashkalidhur).

Larja e rrugeve dhe shesheve kryesore, pas fshirjes me fshese, per te freskuar mjedisin si dhe per te eleminua

122 sherbime gjate vitit

Puna do te kryhet naten

SHPENZIME PER PAGA DHE SIGURIME SHOQERORE



Siperfaqe ditore 30,000.00 m2

122 sherbime gjate vitit Gjithsej sherbime 122.00 Sherbime

Karburant 5lit/h Konsum karburant 5.00 lit/h

Puna do te kryhet naten Koha e kryerjes se punes naten

Emertimi Nr. I personelit Kohe pune

efektive

Vlera në Lekë

1 Shofer 1 2 16.70%

1

Shuma 84,173.27

Leke / cope

1 Vegla & PMP 1 0.08 1 copë/ vjet

Kosto 1,002.74

ore pune/dite dite sherbimi konsumi i 

karburantit/ore

konsum total karburanti Cmimi Leke/liter Vlera në Lekë

1 Karburant 2 122 5 1220

2 · Lubrifikant “ 5% e kostos se karburantit 5%

3 · Mirembajtje “7% e kostos se karburanit 7%

4 Taksa +Sigurime 122 150,000.00

siperfaqe ditore dite sherbimi lit/m2 total m3 uje cmimi Leke/m3

5 Uje per larje rrugesh (0.5 lit/m2) 30,000.00 122.00 0.5 1,830.00

Kosto

totale(mujore)

466,852.15

Larja e rrugeve dhe shesheve kryesore me autobot 3,660,000.00

EMERTIMI I SHERBIMIT SHUMA TOTALE VJETORE SIPERFAQJA ÇMIMI NJESI

(Lekë) (m2/vit) (Lek/m2)

FITIMI I MUNDSHEM  10%

SHUMA TOTALE

LLOGARITJA E ÇMIMIT NJËSI

SHPENZIME  ADMINISTRATIVE5%

Shuma 2

Mjete e pajisje

Materiale

SHUMA

Larje me mjet teknologjik te rrugeve e shesheve (Ksamil) 30000m2.

Larja e rrugeve dhe shesheve kryesore, pas fshirjes me fshese, per te freskuar mjedisin si dhe per to eleminuar pluh

SHPENZIME PER PAGA DHE SIGURIME SHOQERORE

Paga Vjetore (Lekë) Sigurime



Pastrim tregu fruta perime

Pershkrimi i punes:

Njesi Sasi Cmimi Vlere

Karroca dore cope 2

Rroba pune fluorishente cope 2

Mushama shiu cope 2

Cizme pale 6

Dorashka pale 54

Lopata cope 16

Fshesa plastike cope 58

52,328.00

nr.pun ore/muaj per 1 pun. ore ne vit ore totale

punetore 1* E2 1.00 8 2,920 2,920

punetore 1* E2 1.00 4 1,460 1,460

ore totale lek/ora lek/ora

Ore pune gjithsej 4,380

leke/m2

Shuma

cmimi ditor per 1 m2 fshirje

shuma 1+2

shpenzime plotesuese 5 %

Shuma

fitim 10%

I. Materiale

Shuma 1

II. Fuqia punetore:

sig, shoqerore 16.7%

Shuma  2

Kjo analize perfshin e  pastrimin e tregu fruta perime me siperfaqe prej 2000 m2.

a. Pastrim me fshese xane i siperfaqes se caktuar, kruajtje e mbetjeve te vogla prej balte ose ushqimore dhe mbeturina te tjer

b. Grumbullimi i mbeturinave dhe transportimi i tyre me karroce dore per ne vend grumbullimin me to

Qellimi i punes: Pastrim i siperfaqes se percaktuar nga punttoret per nje ambient sa me to paster dhe higjenike. gjithsej 365 s

Pastrimi i tregut te fruta perimeve, Siperfaqe 2000 m2



Pershkrimi i punes:

Qellimi i punes:

Njesi Sasi Cmimi Vlere

Karroca dore cope 2

Rroba pune fluorishente cope 2

Mushama shiu cope 2

Cizme pale 6

Dorashka pale 54

Lopata cope 16

Fshesa plastike cope 58

52,328.00

nr.pun ore/muaj per 1 pun. ore ne vit ore totale

punetore 1*1.E2 1.00 8 2,920 2,920

punetore 1*1.E2 1.00 4 1,460 1,460

ore totale lek/ora lek/ora

Ore pune  gjithsej 4,380

leke/m2

fitim 10%

shuma

cmimi ditor per 1 m2 fshirje

shuma  2

shuma 1+2

shpenzime plotesuese 5%

shuma

Pastrimi i tregut industrial me siperfaqe prej 2000 m2.

I. Materiale

shuma 1

II. Fuqia punetore:

sig, shoqerore 16.7%

Pastrim tregu i shumicës (industrial)

Kjo analize perfshine pastrimin e tregut te shumices me siperfaqe prej 2000 m2.

a. Pastrim me fshese xane i siperfaqes se caktuar, kruajtje e mbetjeve te vogla prej balte ose ushqimore dhe mbeturinave te tjera

b. Grumbullim i i mbeturinave dhe transportimi i tyre me karroce dore per ne vend grumbullimin me te afert.

Pastrim  i siperfaqes se percaktuar nga punetoret per nje ambient sa me te paster dhe higjenike.



Njesi Sasi Cmimi Vlere

litra 468

5%

7%

m3 416

litra 2,600

cope 2

II. Fuqia punetore:

nr.pun. ore/dite ore ne vit ore totale

1.00 8 416 416

1.00 8 416 416

ore totale lek/ora lek/ora

416

416

leke/m2

fitim 10%

shuma

cmimi  per 1 m2 larje

shuma 2

shuma 1+2+3

shpenzime plotesuese 5%

shuma

shofer

punetor

shuma

sig, shoqerore 16.7%

shuma 1

shofer

punetore

· Mirembajtje “7% e kostos se karburanit

Taksa +Sigurime

uje teknologjik (41/m 2)

dizifektant 0.025l/m2

Vegla & PMP

Larja e tregut fruta perime me siperfaqe prej 2000 m2

1.Materiale

Karburant

· Lubrifikant “ 5% e kostos se karburantit



Njesi Sasi Cmimi Vlere

litra 225

5%

7%

m3 200

litra 1,250

cope 2

II. Fuqia punetore:

nr.pun. ore/dite ore ne vit ore totale

1.00 8 200 200

1.00 8 200 200

ore totale lek/ora lek/ora lek/ora

200

200

leke/m2

fitim 10%

shuma

cmimi  per 1 m2 larje

cmimi njesi

Shuma 2

shuma 1+2+3

shpenzime plotesuese 5%

shuma

shofer

punetor

shuma

sig, shoqerore 16.7%

Shuma 1

shofer

punetore

· Mirembajtje “7% e kostos se karburanit

Taksa +Sigurime

uje teknologjik (41/m 2)

dizifektant 0.025l/m2

Vegla & PMP

Larja i tregut industrial me siperfaqe prej 2000 m2.

1.Materiale

Karburant

· Lubrifikant “ 5% e kostos se karburantit



Nr. Ore pune ne

dite

Vlera në Lekë

Shofer 1 1.5 5,689.20 16.70%

Punetor 1 2 7,585.60 16.70%

Lares kazanesh 1 2 7,585.60 16.70%

3

24,344.09

Nr.i 

makiner 

ive

Nr. I

konteniereve

Kapaciteti per cikel i 

ngarkimit 

(kontenier)

Koha e ciklit 

(Mbledhje + 

Rishperndarj

e) [ore]

Konsumi i 

karburantit 

[Lit/ore]

Çmimi Njësi 

(lekë/ litër)

Vlera ne lekë

Makine transport kazanesh (Naftë) 1 415 7 0.8 3.00

Sasia e ujit per 1 

kont (m3)

Sasia dezif. per

litra/kont.

cope Çmimi Njësi Vlera ne Leke

Ujë 1 0.09 415

Dezifektant 1 0.1 415

Mirembajtje Riparime. % e perdorimi t Lekë /cope/ vit

Makine transport kazanesh 1 1 12

Siguracioni + Taksa % e perdorimit Lekë / vit

Makine transport kazanesh 1 1 12 muaj

Amortizimi Normë e

amortizimit

% e

perdorimit

muaj Çmimi

Makine transport kazanesh 1 0.05 1.00 12.00

Mjete e pajisje Leke / cope

Vegla & PMP 3 1copë/ vit

Qera Ambienti Leke / muaj

Qera ambienti 1

SHPENZIME ADMINISTRATIVE 5%

Shuma 2

FITIMI I MUNDSHEM 10%

Kosto totale

Shuma

Leke/muaj

Kosto totale ne muaj

SHPENZIME MAKINERIE (KOSTO E SHFRYTEZIMIT)

Karburante,lubrifikant

Larje dhe dezinfektim i kazaneve                                                                                                                                                    Muaj

Kontenieret do te lahen 7 cope ne dite

SHPENZIME PER PAGA DHE SIGURIME SHOQERORE

Paga e personelit ne muaj Sigurime Shoqërore



SHUMA TOTALE MUJORE

SHUMA TOTALE VJETORE



FSHIRJA E RRUGEVE ME MAKINERI

Siperfaqe ditore 19600 m2

Gjithsej Sherbime 76 Sherbime

12 lit/h

Turni Diten

Ore Pune/dite 2 ore/dite

Emertimi Nr.       personelit Dite Pune Ore Pune/dite Paga Leke/ore pune Paga e personelit Vlera në Lekë

1 Shofer 1 76.0 2.00 172.40 26,204.80 16.70% 4,376.20 30,581.00

30,581.00

Nr.i makinerive Kapaciteti

transportues

Rendimenti Norma e

harxhimit

Kohe

zgjatja

Çmimi /Njësi Vlera ne lekë

(muaj)

Karburante lit/ore orë lekë/ litër

Makinë fshesë (naftë) rrugësh 1 8 m3 12.00 1.50

Lubrifikant

· Lubrifikant “ 5% e kostos se karburantit 1 5%

· Mirembajtje “7% e kostos se karburanit 1 7%

Zevendesim fshesash dhe mirembajtje - Mak.

Tekn.

ditë Lek/copë

Makin.fshesë(fshesë  anëso.) 1 2 fshesa/45 ditë 76.00

Makin.fshesë(cilindrike) 1 1 fshesa/45 ditë 76.00

Siguracioni + Taksa vjetore Lekë / vit

Makinë fshesë (naftë) rrugësh 1 12.00

Amortizimi

Makinë fshesë e madhe 1 0.15 1.00 12.00

Leke / cope

Vegla & PMP 1 1 copë/ vjet

FSHIRJA E RRUGEVE ME MAKINERI 1,489,600.00

LLOGARITJA E ÇMIMIT NJËSI

EMERTIMI I SHERBIMIT SHUMA TOTALE MUJORE SIPERFAQJA ÇMIMI NJESI

(Lekë) m2 (Lek/m2)

Shuma 2

FITIMI I MUNDSHEM  10%

SHUMA TOTALE

Kosto totale

Shuma 2

SHPENZIME ADMINISTRATIVE 5%

SHPENZIME MAKINERIE (KOSTO E SHFRYTEZIMIT)

muaj

Normë e          Norma e perdorimit             muaj                       Çmimi

Mjete e pajisje

SHPENZIME PER PAGA DHE SIGURIME SHOQERORE

Sigurime Shoqërore

Kosto totale

Fshirje me mjet teknologjik e rrugëve dhe shesheve ditën ( Sarandë,□Gjashtë, Metoq, Shelegar, Çukë, Berdenesh)

Konsumi i karburantit



Siperfaqe ditore 9000 m2

Gjithsej Sherbime 76 Sherbime

12 lit/h

Turni Diten

Ore Pune/dite 1 ore/dite

Emertimi Nr.       personelit Dite Pune Ore Pune/dite Paga Leke/ore pune Paga e personelit Vlera në Lekë

1 Shofer 1 76.0 1.00 172.40 13,102.40 16.70% 2,188.10 15,290.50

15,290.50

Nr.i makinerive Kapaciteti

transportues

Rendimenti Norma e

harxhimit

Kohe

zgjatja

Çmimi /Njësi Vlera ne lekë

(muaj)

Karburante lit/ore orë lekë/ litër

Makinë fshesë (naftë) rrugësh 1 8 m3 12.00 0.75

Lubrifikant

· Lubrifikant “ 5% e kostos se karburantit 1 5%

· Mirembajtje “7% e kostos se karburanit 1 7%

Zevendesim fshesash dhe mirembajtje -

Mak. Tekn.

ditë Lek/copë

Makin.fshesë(fshesë  anëso.) 1 76.00

Makin.fshesë(cilindrike) 1 76.00

Siguracioni + Taksa vjetore Lekë / vit

Makinë fshesë (naftë) rrugësh 1 12.00

Amortizimi

Makinë fshesë e madhe 1 0.15 1.00 12.00

Leke / cope

Vegla & PMP 1

FSHIRJA E RRUGEVE ME MAKINERI 684,000.00

EMERTIMI I SHERBIMIT SHUMA TOTALE MUJORE SIPERFAQJA ÇMIMI NJESI

(Lekë) m2 (Lek/m2)

FITIMI I MUNDSHEM  10%

SHUMA TOTALE

LLOGARITJA E ÇMIMIT NJËSI

Shuma 2

SHPENZIME ADMINISTRATIVE 5%

Shuma 2

Mjete e pajisje

1 copë/ vjet

Kosto totale

SHPENZIME MAKINERIE (KOSTO E SHFRYTEZIMIT)

2 fshesa/45 ditë

1 fshesa/45 ditë

muaj

Normë e          Norma e perdorimit             muaj                       Çmimi

SHPENZIME PER PAGA DHE SIGURIME SHOQERORE

Sigurime Shoqërore

Kosto totale

FSHIRJA E RRUGEVE ME MAKINERI

Fshirje me mjet teknologjik e rrugeve dhe shesheve diten( Ksamil)

Konsumi i karburantit


